

Nota van Inlichtingen	31145569: Het ontwerpen en uitvoeren van het project realisatie Remmings- en geleidewerken in Zee & Delta
------------------------------	---

Aanbesteding	31145569: Het ontwerpen en uitvoeren van het project realisatie Remmings- en geleidewerken in Zee & Delta
Aanbestedende Dienst:	Rijkswaterstaat Programma's, Projecten en Onderhoud
Referentie:	31145569

Omschrijving:

Op 10 locaties binnen het beheersgebied van Rijkswaterstaat Zee & Delta is sprake van achterstallig onderhoud bij de remmings- en geleidewerken. Doelstelling van het project is te zorgen voor een veilig, beschikbaar en betrouwbaar hoofdvaarwegennet, door het op zo kort mogelijke termijn, binnen de randvoorwaarden en budget, uitvoeren van de benodigde maatregelen om het achterstallig onderhoud aan de remmings- en geleidewerken weg te nemen, waarbij invulling wordt gegeven aan de doelstellingen van Rijkswaterstaat op het gebied van een duurzame leefomgeving.

Het betreft de volgende locaties:

- Bergse Diepsluis
- Grevelingensluis
- Hansweert
- Katse Heule
- Kreekraksluizen
- Slaakbrug
- Vlakebrug
- Vluchthaven Tholen
- Zandkreeksluis

Toelichting:

Nota van Inlichtingen Aanmeldingsfase.

Nr:

Categorie Aanbestedingsprocedure

Betreft Aanbestedingsleidraad §3.6 versus §4.5

1

Vraag

In §3.6 bij punt 2 wordt aangegeven, dat de gevraagde bewijsstukken moeten worden ingediend binnen 2 werkdagen na een daartoe ontvangen verzoek. In §4.5 worden echter dezelfde bewijsstukken gevraagd als onderdeel van de aanmelding.

Wat is juist?

Antwoord

Vrijgegeven: 14-06-2019

Paragraaf 4.5 lid 2 sub b betreft een door de "onderaannemer" ondertekende verklaring aan de aanbesteder dat de gegadigde (inschrijver) over de voor de uitvoering van de opdracht noodzakelijke middelen van de onderaannemer kan beschikken en waarin de "onderaannemer" jegens de aanbesteder verklaart het betreffende onderdeel van de opdracht te zullen uitvoeren.

Paragraaf 3.6 betreft bewijsmiddelen, bijvoorbeeld een (onderaannemings-)overeenkomst, tussen ondernemer (inschrijver) en onderaannemer waarin het onder par. 4.5. bedoelde formeel is vastgelegd.

In de praktijk worden de verklaringen en bewijsmiddelen zoals bedoeld in par. 3.6 en 4.5 regelmatig gecombineerd in één document.

Nr:

Categorie Eisen en criteria

Betreft Nadere selectie - eis C

2

Vraag

Nadere selectie eis C, deze is wel erg specifiek. "Remmingswerk klasse V bij een in gebruik zijnde schutsluis." We vragen ons af hoeveel van die projecten er de afgelopen jaren in NL zijn geweest. Waarschijnlijk alleen projecten van RWS. En hoeveel marktpartijen kunnen daar 3 verschillende referenties van geven? Ons inziens is dit niet proportioneel. Hoe gaat OG hiermee om – mede in het licht van advies 401 van de commissie van aanbestedingsexperts en Voorschriften 3.5 F en 3.5 G van de Gids Proportionaliteit?

Antwoord

Vrijgegeven: 02-07-2019

RWS Zee en Delta staat aan de vooravond voor de grootste onderhoudsopgave ooit. Onderhavig project is het eerste project van deze opgave en vormt hiermee een groot afbreukrisico voor de totale opgave. De aanbesteder is daarom op zoek naar specialisten voor dit complexe contract. De aanbesteder is van mening dat o.a. deze selectie-eis hiervoor kan zorgen. Gezien het zwaartepunt van het contract is de aanbesteder van mening dat de scheepvaartklasse V niet buiten proportioneel is, qua aard en omvang bij onderhavige opdracht past en voldoet aan de eisen uit de Gids Proportionaliteit en advies 401 van de commissie voor aanbestedingsexperts. De gegadigde is niet verplicht om drie referenties aan te dragen. Het aantal referenties zorgt voor de score conform bijlage F van de aanbestedingsleidraad. De aanbesteder is niet voornemens om deze selectie-eis aan te passen.

Nr:

Categorie Eisen en criteria

Betreft Selectiecriteria

3

Vraag

Voor selectie criterium c is het van belang dat gegadigde ervaring heeft opgedaan met het realiseren van werkzaamheden in de voorhaven(s) van een in gebruik zijnde sluis tijdens het reguliere schutproces met minimale vaarklasse V. Het is onduidelijk wat wordt verstaan onder het reguliere schutproces. Wij nemen aan dat u hiermee bedoelt dat er schuttingen hebben plaatsgevonden tijdens de werkzaamheden. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord

Vrijgegeven: 02-07-2019

Ja, de aanbesteder kan dit bevestigen.